ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA

GABINETE DO PREFEITO
RESOLUÇÃO CMAS N° 006/2023, DE 28 DE ABRIL DE 2023

Dispõe sobre Termo de Aceite do Modelo II CREAS
Municipal em consonância com o Plano Estadual de
Regionalização da Média Complexidade no Rio
Grande do Norte

O Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Felipe
Guerra/RN, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Municipal nº 416 de 06 de Março de 2018 e com base nas
deliberações tomadas na reunião ordinária de 28 de Abril de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º - APROVAR, o Termo de Aceite do Modelo II CREAS
Municipal em consonância com o Plano Estadual de Regionalização
da Média Complexidade no Rio Grande do Norte e pactuado na
reunião ordinária, Resolução CIB RN nº 19, de 19 de Abril de 2022,
da Comissão Intergestores Bipartite – CIB/RN e a Resolução CEAS
RN nº 10, de 25 de Abril de 2022.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Felipe Guerra/RN, de 28 de Abril de 2023.

JESSICA RUANA DE SOUZA GURGEL
Presidenta do CMAS

Publicado por:
Francisco Gerlenio de Lira

Código Identificador:DC7080DA

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 02/05/2023. Edição 3022
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/